ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	025
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в решение Думы Октябрьского района

от 05.12.2024 № 1060 «О бюджете

муниципального образования

Октябрьский район на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1060 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1060 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. Абзацы 2 - 3 пункта 1 изложить в новой редакции:

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Октябрьского района в сумме       7 367 230,3 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению;

общий объем расходов бюджета Октябрьского района в сумме 8 023 233,1 тыс. рублей;».
1.2. Абзацы 2 - 3 пункта 2 изложить в новой редакции:
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Октябрьского района на 2026 год в сумме 6 184 858,4 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 6 076 262,1 тыс. рублей, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

общий объем расходов бюджета Октябрьского района на 2026 год в сумме 6 184 858,4 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 6 076 262,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2026 год в сумме 68 841,3 тыс. рублей и на 2027 в сумме 201 278,6 тыс. рублей;».
1.3. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 23 826,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 495,8 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 5 495,8 тыс. рублей.».
1.4. Абзац 2 пункта 13 изложить в новой редакции:

«на 2025 год в сумме 174 655,8 тыс. рублей (в том числе за счет доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, 8 783,2 тыс. рублей);».
1.5. Абзацы 4 - 5 пункта 15 изложить в новой редакции:

«на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, в сумме 27 278,3 тыс. рублей;

на предоставление иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района, в сумме 18 789,9 тыс. рублей.».
1.6. Абзацы 2 - 4 пункта 17 изложить в новой редакции:

«на 2025 год в сумме 5 092 248,2 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 4 334 061,6 тыс. рублей;

на 2027 год в сумме 4 171 887,0 тыс. рублей.».

1.7. Абзац 2 пункта 18 изложить в новой редакции:
«на 2025 год в сумме 784 546,7 тыс. рублей, в том числе дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 202 662,7 тыс. рублей;».
1.8. Пункт 21 исключить.

1.9. Абзацы 1 – 6 пункта 23 изложить в новой редакции:

«23. Предоставить муниципальные преференции в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в виде субсидий в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации за счет средств бюджета Октябрьского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях:

- акционерному обществу «Северречфлот» в соответствии с заключенным договором на оказание услуг по перевозке пассажиров речным транспортом по регулируемым тарифам в размере 68 788,0 тыс. рублей;

- акционерному обществу «ЮТэйр - Вертолетные услуги» в соответствии с заключенным договором на оказание услуг по перевозке пассажиров воздушным транспортом в границах Октябрьского района по регулируемым тарифам в размере 9 987,8 тыс. рублей;

- муниципальному предприятию муниципального образования Октябрьский район «Объединенные коммунальные системы» в соответствии с соглашением на финансовое обеспечение затрат, связанных с оплатой задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед гарантирующими поставщиками, в размере 147 274,6 тыс. рублей;

- муниципальному унитарному предприятию «Управление теплоснабжения МО Октябрьский район» в соответствии с соглашением на финансовое обеспечение затрат, связанных с оплатой задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед гарантирующими поставщиками, в размере 63 195,8 тыс. рублей;

- обществу с ограниченной ответственностью «ПриобьСтройГарант» в соответствии с соглашением на финансовое обеспечение затрат, связанных с оплатой задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы перед гарантирующими поставщиками, в размере 7 270,8 тыс. рублей;».
1.10. Абзац 2 пункта 25 изложить в новой редакции:

«- частному дошкольному образовательному учреждению Детский сад общеразвивающего вида «Теремок» в соответствии с соглашением от 18.01.2024                           № 01/24.0010 на реализацию образовательных программ дошкольного образования, на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей, для организации образовательного процесса в размере 2 064,7 тыс. рублей.».
1.11. Изложить в новой редакции приложение № 1 «Доходы бюджета Октябрьского района на 2025 год», приложение № 2 «Доходы бюджета Октябрьского района на плановый период 2026 и 2027 годов», приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского район на 2025 год», приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского район на плановый период 2026 и 2027 годов», приложение № 6 «Безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района на 2025 год», приложение № 7 «Безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района на плановый период 2026 и 2027 годов», приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского района на 2025 год», приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского района на плановый период 2026 и 2027 годов», приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского  района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского района на 2025 год», приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского  района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского района на плановый период 2026 и 2027 годов», приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Октябрьского района на 2025 год», приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Октябрьского района на плановый период 2026 и 2027 годов», приложение № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского района на 2025 год», приложение № 15 «Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского района на плановый период 2026 и 2027 годов», приложение № 16 «Распределение субсидий бюджетам городских и сельских поселений на 2025 год», приложение № 17 «Распределение дотаций, субвенций бюджетам городских и сельских поселений на 2025 год», приложение № 18 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений на 2025 год»,  приложение № 25 «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Октябрьский район, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  согласно приложениям  № 1 – 18 к настоящему  решению.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района                                                                    Н.В. Кочук
	Глава Октябрьского района

	С.В. Заплатин

Исполнители:

Мальгин С.В., Мартюшова О.Г., Чернявская О.А. тел. 28-168, 28-130